



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	139.788.408,48	34.573.306,56	34.573.306,56	46.596.136,16	46.596.136,16	34.761.935,35
RECEITAS DE CAPITAL	3.073.464,87	999,96	999,96	1.024.488,29	1.024.488,29	482.786,90
SUBTOTAL	142.861.873,35	34.574.306,52	34.574.306,52	47.620.624,45	47.620.624,45	35.244.722,25
(-) DEDUÇÕES	20.143.923,48	4.205.863,32	4.205.863,32	6.714.641,16	6.714.641,16	4.716.645,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.463.442,66	92.000,00	92.000,00	1.487.814,22	1.487.814,22	152.675,35
Alienação de Bens	4.989,60	333,32	333,32	1.663,20	1.663,20	482.786,90
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.151.493,54	0,00	0,00	383.831,18	383.831,18	330.086,64
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	15.675.491,22	4.113.530,00	4.113.530,00	5.225.163,74	5.225.163,74	4.081.182,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	122.717.949,87	30.368.443,20	30.368.443,20	40.905.983,29	40.905.983,29	30.528.077,11

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	98.676.393,67	32.892.131,22	32.892.131,22	51.964.715,14	51.964.715,14	28.875.901,45	28.875.901,45	22.511.827,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	655.220,37	218.406,79	218.406,79	533.821,22	533.821,22	527.035,29	527.035,29	384.849,80
SUBTOTAL	98.021.173,30	32.673.724,43	32.673.724,43	51.430.893,92	51.430.893,92	28.348.866,16	28.348.866,16	22.126.977,30
DESPESAS DE CAPITAL	14.300.266,47	4.766.755,49	4.766.755,49	5.776.967,44	5.776.967,44	3.310.254,29	3.310.254,29	1.877.093,67
(-) Deduções	1.772.465,86	590.821,95	590.821,95	1.777.631,02	1.777.631,02	1.051.323,14	1.051.323,14	854.603,35
Amortização de Dívida	1.772.465,86	590.821,95	590.821,95	1.777.631,02	1.777.631,02	1.051.323,14	1.051.323,14	854.603,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	110.548.973,91	36.849.657,97	36.849.657,97	55.430.230,34	55.430.230,34	30.607.797,31	30.607.797,31	23.149.467,62
RESULTADO	-109.397.480,37	-36.849.657,97	-36.849.657,97	-55.046.399,16	-55.046.399,16	-30.223.966,13	-30.223.966,13	-22.819.380,98
RESULTADO	-94.873.482,69	-32.736.127,97	-32.736.127,97	-50.205.066,60	-50.205.066,60	-25.382.633,57	-25.382.633,57	-19.068.284,73
RESULTADO	12.168.975,96	-6.481.214,77	-6.481.214,77	-14.524.247,05	-14.524.247,05	10.298.185,98	10.298.185,98	7.378.609,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-14.597.877,68	-14.597.877,68	-16.943.067,72	-2.345.190,04	-2.345.190,04
(-) Disponibilidade de Caixa	25.659.402,91	25.659.402,91	35.284.498,94	9.625.096,03	9.625.096,03
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	133,37	133,37	26.597,27	26.463,90	26.463,90
(+) Restos a Pagar Processados	-3.778.218,37	-3.778.218,37	-1.877.924,35	1.900.294,02	1.900.294,02
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.283.440,23	7.283.440,23	16.490.104,14	9.206.663,91	9.206.663,91
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.283.440,23	7.283.440,23	16.490.104,14	9.206.663,91	9.206.663,91